
Monitor Polski Nr 50 - 583 - Poz. 286 i 287 

286 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 23 października 1973 r. 

w sprawie pierwszeństwa z XXXII Targów Krajowych "Jesień 1973". 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 78 ustawy ' z dnia 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. Nr 43, 
poz. 272), art. 18 ustawy z dnia 28 marca 1963 r. o znakach 
towarowych (Dz. U. Nr 14, poz. 73) i § 11 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie 
ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarzą

dza się, co następuje: 

§ l. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe
go na XXXII Targach Krajowych "Jesień 1973", odbywają
cych się w czasie od dnia 25 pażdziernika 1973 r. do dnia 
30 pażdziernika 1973 r. w Poznaniu w Polsce, daje prawo 
do uzyskania w Urzędzie Patentowym Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", 
patentu na wynalazek lub rejestracji wzoru użytkowego 

z pierwszeństwem według daty ich wystawienia na tych 
targach w wymienionym wyżej okresie czasu. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na targach okreś
lonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie Pa
tentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeństwem 
według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na targach określonych w ust. 1 daje prawo do 

uzyskania rejestracji .znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pienvszeństwa w wypadk ac h, o któ
rych mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowanlf~m warun
ków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu Pa
tentowego Polskiej Rzeczypospolite] Ludowej z dnia 
21 grudnia 1972 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo
rów użytkowych oraz w §2 ust. 2 zaląc znika do tego za
rządzenia (Monitor Polski z 1973 r. Nr l,poz, 4). 

2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. 2 i 3, następuje z zachowaniem warun
ków określonych w rozporządzeniu f'rezesa Rady Mini
strów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do 
uzyskania patentu na wynalilzek albo rejestracji wzoru 
użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w 
przypadku wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie 
publicznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia 
znaku towarowego na towarze wysta wianym na takiej 
wystawie (Dz. U. z 1963 r. Nr 23, poz. 133 i z 1972 r. Nr 54, 
poz. 351). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: J. Szamański 

287 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 10 listopada 1973 r. 

w sprawie pierwszeństwa z Krajowej Wystawy Osiągnięć Naukowo-Technicznej Twórczości Młodzieży. 

Na podsta wie art. 24 ust. 2 i art. 78 ustawy z dnia 
19 pażdziernika 1972 r. o wynalazczości (Dz, U. Nr 43, 
poz. 272). arL 18 ustawy z dnia 28 marca 1963 r. o zna
kach towarowych (Dz. U, Nr 14, poz, 73) i § 11 rozporzą

dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. w spra
wie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) 
zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe
go na Krajowej Wystawie Osiągnięć Naukowo-Technicznej 
Twórczości Młodzieży, odbywającej się w czasie od dnia 
l grudnia 1973 r. do dnia 10 grudnia 1973 r. we Wrocławiu 
w Polsce, daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patento
wym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zwanym dalej 
"Urzędem Patentowym", patentu na wynalazek lub reje
stracji wzoru użytkowego z pierwszeństwem według daty 
ich wystawienia na tej wystawie w wymienionym wyźej 
okresie czasu. 

2. Wystawienie wzoru zdobn:czego na wystawie 
określonej w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 
Pa tentowy m re jestracj i wzoru zdo bniczego z pierwszeń

stwem wedlug daty jego wystawienia, 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na wystawie określonej w ust. 1 daje prawo 
do uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeń
stwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, 
o których mowa w § l ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dllla 
21 grudnia 1972 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo
rów użytkowych oraz w § 2 ust. 2 załącznika do tego za
rządzenia (Monitor Polski z 1973 r. Nr l, poz, 4), 

2 , Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. 2 i 3, następuje z zachowaniem warunków 


